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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Koncert: 

Saksofonarium 

George Gershiwn kameralnie 
 

22.05.2022 r. godz. 18.45 
 

Saksofonarium to jedyny żeński kwartet 

saksofonowy w Polsce. Powstał w 2009 r. 

w Krakowie. Tworzą go absolwentki Krakowskiej 

Akademii Muzycznej: Joanna Wróblewska, 

Aleksandra Skierka, Karolina Sroka i Paulina 

Owczarek. W 2017 roku zespół nagrał płytę 

„Saksofonarium plays Gershwin” z 

najpopularniejszymi utworami tego kompozytora 

w saksofonowych aranżacjach. 
Partner koncertu: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

 

 

26 MAJA - DZIEŃ MATKI 
 

 Pamiętamy dziś wyjątkowo w modlitwie, 

i życzeniach o naszych Drogich Mamach! Niech 

Bóg błogosławi żyjącym i da życie wieczne 

zmarłym. 
 

 

INTENCJA APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA CZERWIEC 
 

Módlmy się w intencji rodzin chrześcijańskich na 

całym świecie, aby dzięki konkretnym gestom 

przeżywały bezinteresowność miłości oraz 

świętość w codziennym życiu. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 23 maja 
7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 23 
7.30 W intencji gości i uczestników Komunii Świętej Marysi Antosik 
11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót do 
zdrowia i potrzebne łaski 
11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 23 
18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki 
Bożej dla Tomasza 
18.00 Dziękczynna z okazji 30. urodzin Pauliny z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, łaskę wiary i dary Ducha Świętego 

WTOREK, 24 maja 
7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 24 
7.30 W intencji ofiarodawców  
7.30 Anita  
11.00 W intencji byłych i obecnych Pracowników WBP im. Hieronima 

Łopacińskiego z okazji 115 rocznicy powstania Biblioteki 
11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 24 
18.00 +Jarosław Putowski (7r.)  
18.00 +Janina, Ignacy, Mieczysław, Marianna, Krystyna  

ŚRODA, 25 maja 
7.00 +Alfons Wiącek (9r.), Apolonia, Genowefa Wiącek  
7.30 +Aleksandra  
11.00 +Eugeniusz Czajka (27r.) 
11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 25 
11.00 +Józef (13r.), zmarli z rodziny Połogów 
18.00 ++Maria Kuźma - gregorianka 25 
18.00 +Wiesław Iwaszko (3r.)  
18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski i opiekę Matki Bożej dla Justyny i Marcina z okazji 10. rocznicy ślubu  

CZWARTEK, 26 maja 
7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 26 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
7.30 O łaskę nawrócenia i dary Ducha Świętego dla Stefana z rodziną  
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 26 
11.00 +Aleksandra, Anastazja, Wanda 
11.00 +Eugenia, Aniela, Katarzyna, Tadeusza 
18.00 +Eleonora (8r.) 
18.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Kowalczyk  

PIĄTEK, 27 maja  
7.00 +Maria, Leopold, Zygmunt Sulowscy, Aniela, Józef, Feliks Styk, 

Seweryna, Janina, Aleksander Romanowscy, Marianna, Tomasz Pędzisz 
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące 
7.30 O łaskę nawrócenia i dary Ducha Świętego dla Mai z rodziną  
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  
11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 27 
18.00 +Maria Kuźma - gregorianka 27 
18.00 +Lambert Fall - gregorianka 1 

SOBOTA, 28 maja 
7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 28 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
7.30 +Krzysztof Skublewski (22r.)  
11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej dla Michała z okazji 30. urodzin  
11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 28 
13.00 Chrzest Filip Baranowski 
18.00 +Marianna Kwiecień (7r.), Barbara Matysiewicz (1r.)  
18.00 +Lambert Fall - gregorianka 2 
18.00 +Jerzy Jabłoński 
18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha 

Świętego, opiekę Matki Bożej i szczęśliwe podróżowanie do szkoły i domu 

dla Michała z okazji 14. urodzin  

 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 29 maja 
7.00 o łaskę nawrócenia i dary Ducha Świętego dla Ireny z rodziną  
8.00 +Andrzej Sikorski 
9.30 +Marian Branecki (20r.)  
11.00 Dziękczynna w 9 rocznicę urodzin Franciszka i 10 rocznicę ślubu 
jego rodziców z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski 

dla całej rodziny  
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 1/30 
12.00 +Maria Kuźma - gregorianka 29 
12.00 +Lambert Fall - gregorianka 3 
12.00 Chrzest: Miłosz Jan  
13.15 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 29 
13.15 +rotmistrz Witold Pilecki (74r.) 
16.00 +Kazimierz Kornacki (40r.), Barbara Szyszkowska (17r.), Lech 
Kornacki (12r.), Weronika Kornacka (10 r.) 
18.00 +Katarzyna Mech (30 dzień)  

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

„Pokój zostawiam 

wam, pokój mój wam daję… 

Niech się nie trwoży serce 

wasze… Odchodzę i przyjdę 

znów do was…” 

 

To słowa z mowy pożegnalnej Jezusa 

podczas Ostatniej Wieczerzy. O jaki dar pokoju 

chodzi? Jaki pokój pragnie zostawić Jezus, skoro 

za chwilę ma Go ogarnąć przerażenie Ogrójca, 

zaleje Go krwawy pot, umęczy wyrok Piłata? Jaki 

pokój pragnie zostawić Apostołom, skoro, jak 

słyszeliśmy, powiada: Niech się nie trwoży serce 

wasze? Przewiduje więc i u nich niepokoje i lęki; 

co więcej mówi o swym odejściu, które raczej 

niepokoi uczniów. Słyszymy dziś w I czytaniu 

o niepokojach w gronie samych Apostołów, we 

wspólnocie rodzącego się Kościoła, gdzie doszło 

do niemałych sporów i zatargów. Czy więc 

życzenia pokoju, jakie zostawił Chrystus, były 

pustymi słowami? 

Zastanawiają nas te słowa, tym bardziej że 

i dziś świat nie jest wolny od niepokojów, wojen. 

Ten świat wielki, znany ze środków społecznego 

przekazu, ale także ten świat nam bliski, 

ojczyźniany, sąsiedzki czy rodzinny. W samym 

sercu człowieka dochodzi często do niepokojów 

związanych z codziennym życiem. 

Jaki zatem to dar – dar pokoju? 

Sam Chrystus powiada: pokój mój wam 

daję. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. No 

właśnie jest to inny pokój, aniżeli ten ziemski, 

ludzki. Ten, gdy patrzymy na świat – to raczej 

chwilowe rozejmy, zawieszenia broni, sąsiedzkie 

czy rodzinne ugody. 

Chrystusowy pokój rodzi się ze 

zjednoczenia z Ojcem, z pewności, że Bóg ma 

w swoich rękach życie i historię, ten pokój rodzi 

się z niezmiernego zaufania do Wszechmogącego. 

Ten pokój to moc Ducha Świętego. 

Chrystus jako Jednorodzony Syn Ojca miał 

w sobie ten pokój – pokój Ducha. Miał także, jako 

Człowiek, ten pokój serca – ludzki, który uleciał 

choćby podczas męki. Przez to rozumiał 

człowieka, i jako Syn Boży daje inny pokój, 

płynący w Duchu Świętym. Dziś słyszymy także 

te słowa w Jego mowie pożegnalnej: Duch Święty, 

którego ojciec pośle w moim imieniu, On was 

wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co 

wam powiedziałem. 

Tak – On – Duch Święty! 

(xjj) 



„Kościół Pobrygidkowski w Lublinie. 

Dawniej i dziś. Historia wciąż żywa” 
 

Album „Kościół Pobrygidkowski w Lublinie. 

Dawniej i dziś. Historia wciąż żywa” możemy 

nabyć w zakrystii naszego kościoła. Cegiełka 

złożona przy nabyciu albumu wzmocni środki 

przeznaczone na renowację naszej świątyni. 

W albumie zamieszczono 

liczne zdjęcia sprzed i po 

remoncie naszego kościoła 

oraz artykuły poświęcone 

historii tego miejsca. 

Album został wydany w 

języku polskim i 

angielskim, zawiera 196 

stron. Wydawcą jest 

Kościół Rektoralny pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

Zwycięskiej w Lublinie oraz Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie.  
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa 

majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek (24.05.) godz. 18.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

ŚRODA KAŻDEGO TYGODNIA 

Litania do św. Józefa po mszy św. o godz. 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 
 

BIBLIOTEK KATOLICKA 
 

Zapraszamy do naszej katolickiej biblioteki. 

W czwartki w godz. 16.00 - 18.00, a w piątki 

w godz. 14.00 – 18.00. 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


WSPOMOŻYCIELKA 

WIERNYCH 
 

Wspomnienie w Liturgii - 24 maja 

 

 
 

         Obraz NMP Wspomożycielki Wiernych 

               w Sanktuarium w Różanymstoku 

 

 

Można powiedzieć, że nabożeństwo do 

Matki Bożej Wspomożycielki sięga początków 

chrześcijaństwa. Jak tylko zaczął rozwijać się kult 

wśród wiernych do Matki Zbawiciela, 

równocześnie ufność w Jej przemożną przyczynę 

u Boskiego Syna nakazywała do Niej się uciekać 

we wszystkich potrzebach życia. Tytuł przeto 

Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie 

wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał 

Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski 

swoich dzieci. 

Pierwszym, który w historii Kościoła użył 

słowa „Wspomożycielka”, to św. Efrem, diakon i 

największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 

373). Pisze on wprost, że „Maryja jest 

orędowniczką i wspomożycielka dla grzeszników 

i nieszczęśliwych”. W tym samym czasie Maryję 

jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa 

św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha 

Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), 

kiedy pisze, że jest Ona „nieustanną i potężną 

Wspomożycielka”. Z treści pism doktorów 

Kościoła wynika, że przez słowo 

„Wspomożycielka” rozumieli oni wszelkie formy 

pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić 

może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do 

Najświętszej Maryi Panny jako do 

Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie 

wiernych o wszechpośrednictwie łaski, to znaczy, 

że Maryja jest Szafarką Bożych łask. Krajem 

najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu 

Wspomożycielki była Bawaria. Pierwszy kościół 

pod wezwaniem Wspomożycielki w Bawarii 

stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim 

rychło figura Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha 

- pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! 

(Maryjo, wspomagaj). 

7 października 1571 r. oręż chrześcijański 

odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, 

która zagrażała bezpośrednio desantem Italii. Na 

pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V 

włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie 

„Wspomożenie wiernych, módl się za nami”. 12 

września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił 

pod Wiedniem Turków. Na podziękowanie Matce 

Bożej za to zwycięstwo, papież bł. Innocenty XI 

w roku 1684 zatwierdza w Monachium, przy 

kościele Św. Piotra, bractwo Matki Bożej 

Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione 

do rangi arcybractwa. Wreszcie w roku 1816 tytuł 

Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wchodzi 

urzędowo do liturgii Kościoła, kiedy papież Pius 

VII ustanawia święto Matki Bożej pod tym 

wezwaniem na dzień 24 maja, jako 

podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, 

uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie 

powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę 

rzymską. 

Wielkim czcicielem Matki Bożej 

Wspomożycielki był salezjanin, prymas Polski, 

kardynał August Hlond. Nie mniej żarliwym 

apostołem Maryi Wspomożycielki był jego 

następca, kardynał Stefan Wyszyński. 5 września 

1958 roku dzięki jego staraniom Episkopat Polski 

wniósł do Stolicy Apostolskiej prośbę o 

wprowadzenie święta Maryi Wspomożycielki 

Wiernych w liturgicznym kalendarzu polskim. 

Episkopat Polski chciał w ten sposób podkreślić, 

że naród polski nie tylko wyróżniał się wśród 

innych narodów wielkim nabożeństwem do 

Najświętszej Maryi Panny, ale że może wymienić 

wiele dat, w której doznał Jej szczególniejszej 

opieki. 

 

 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 


